MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA / REITORIA

PORTARIA Nº 1497 / 2025 - PORT/REIT (11.01.18.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 17 de junho de 2025.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso de sua competência que lhe foi
subdelegada pelo Decreto não numerado de 15/01/2024, publicado no Diário Oficial da
União, seção 2, pág. 01, em 16/01/2024, considerando o que consta no Processo nº
23348.008166/2018-86;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR  para a Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Produção e Sanidade Animal - PPGPSA, para mandato de 02 (dois) anos, conforme segue:

MÁRIO LETTIERI TEIXEIRA, ocupante do cargo de professor(a) do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula Siape nº ****182, lotado(a) no Campus Concórdia - Coordenador;

ADOLFO JATOBÁ MEDEIROS BEZERRA, ocupante do cargo de professor(a) do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº ****781, lotado(a) no Campus Araquari -
Coordenador Adjunto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a contar de 02/06/2025.

(Assinado digitalmente em 17/06/2025 17:21 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.008166/2018-86

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1497, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/06/2025 e o

código de verificação: 9c1ab300ab

03/07/2025, 19:46 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1605583

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1605583 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf